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Alle nyheder: Gidseldrama på Vestforbrænding 

Titel Gidseldrama på Vestforbrænding 
Brødtekst Stærkt bevæbnede terrorister trængte onsdag ind på Vestforbrænding, tog flere gidsler til fange, placerede en bombe i receptionen og to selvmordsbomber i henholdsvis Rampehus og anlæg 5. Heldigvis var der tale om en øvelse. Vestforbrænding lagde nemlig scene til en større anti-terrorøvelse koordineret af PET og Politiets indsatsstyrke i samarbejde med Specialtjenesten, Forsvarets bombekorps og det sundhedsfaglige team.

Nøje planlagt aktion200 personer, tre helikoptere, bidske hunde og masser af våben og løseskud, var en del af det drama, der udspillede sig flere steder på Vestforbrænding. Allerede fra sen eftermiddag begyndte indsatsstyrkerne at indramme området og lægge en detaljeret plan for at indtage bygningen og pacificere terroristerne. Klokken 20.05 fløj tre helikoptere ind over Vestforbrænding, den første affyrede skud og de to andre nedsatte otte skarpskytter på taburettens tag. Kampklædte mænd trængte ind i bygningerne, hvoraf nogle rappellede ned langs muren ved kontrolrummet i bedste James Bond-stil. Alt imens det skete, var der tilsvarende indsatser i Rampehus, Administrationsbygning, HOK-bygning og i Røgrens. 
De sårede og dræbte blev bragt til samlingspunktet i Wastelab og herefter kørt forsvarligt væk af Københavns Brandvæsen. Bomberne blev afsikret, og situationen kom under kontrol. Klokken 23.00 åndede der igen fred på Vestforbrænding.
Vigtig træningPolitiet roser Vestforbrænding for at lægge hus til så stor en øvelse. Alt gik som planlagt, og alle aktører fik en værdifuld træning i deres roller ved en terrorsituation. Også for Vestforbrænding var læringen vigtig. I fællesskab med indsatsgrupperne blev der diskuteret beredskab, kommunikation, tekniske indsatser og sikring af anlæg. Det gik godt, selvom der altid vil være plads til forbedringer i så stor en øvelse. Konklusionen er, at god kommunikation og synlighed omkring beredskabet er nøglen til succes.
Vil du vide mereHvis du vil vide mere, eller se film fra øvelsen, kan du henvende dig til arbejdsmiljøleder Vibeke Petersen (VPE). PET har bedt os om ikke at gøre film fra øvelsen tilgængelige.
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